Provincie Vlaams-Brabant & Brussel

Secretariaat: Pascal Dom

< Neerstraat 1B 1700 Sint Martens Bodegem

B 0477/47.65.70
& pdom@pbz-vib.be

Notulen Bestuursvergadering
Vergadering van 28 mei 2019

Aanwezig: A. De Wit, P. Dom, W. Stevens, N . Ricquier,
Uitgenodigd: R. Van den Broeck

Afwezig met kennisgeving: P Lemaire, P. Caroyer, S. Silverans,
Afwezig: B. Forsyth (U) , J. Cocquyt (U), PJ. Vangerven (U)

Vergadering onder voorzitterschap van Wim Stevens, voorzitter.

1. Notulen vorige vergadering
= De notulen van de vergadering van 30 april 2019 worden overlopen en goedgekeurd.

2. Secretariaat
= Briefwisseling:

Datum
Van/aan Toelichting Datum
03/05 | VZF VZF Nieuwsflash - Jeugdfonds - n°6
e Bijscholingen en infomomenten Dat lijkt niet zoveel maar in
werkelijkheid zal het toch een aardig bedrag zijn.
06/05 | AEGIR Brevet zwemmen wie te contacteren binnen Vlaams 22/06
(Niels Smeulders) Brabant om bestelling te voldoen?
e gebruik bij voorkeur van ISB brevetten?
(http://zwemfed.be/brevetten )
e Tony staat nog als contact voor VI Brabant op BelSwim
(http://www.belswim.be/index.php?page=zwembrevetten )
07/05 | VZF (Inge) Uitnodiging Paco vergadering Vlaams Brabant 6 juni in
het cultureel centrum van Zaventem (De Factorij).
e De vergadering zal starten om 19u30 en einde is voorzien ten
laatste om 21u30.
e Deze vergadering telt mee voor het JF 2019 (infomomenten
jeugdwerking).
08/05 | VZF (Sarah) Notulen Algemene Vergadering VZF - Zemst - 30/03/2019
09/05 | ZCK (Tjarko van Tilburg ) Overlijden oud bestuurslid Jeanne Cleerbout
10/05 | VZF VZF Nieuwsflash - zwemmen - n°7
17/05 | ARENA Verzekering voor occasionele deelnemers zwemwedstrijd
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(sept 2019)

e een 50-tal niet-competitiezwemmers betreft stelt ARENA (Eddy
Van Den Bosch) voor deze inderdaad gratis te verzekeren

07/05 | VZF West Vlaanderen Vlaamse Vijfkamp 22/06
Mag ik tegen uiterlijk 13 mei 2019 van jullie vernemen of...
e jullie provincie bereid zou zijn om deze nieuwe wedstrijd een
kans te geven...
e jullie akkoord zijn om de detailafspraken (draft in bijlage) samen
vast te leggen...
e iemand van jullie bestuur tijdens de BK's beschikbaar is voor
een overlegmoment...

23/05 | VZF (Sarah) Verslag van de RvB VZF (29/01/2019 en 19/04/2019).

24/05 | VZF VVZF Nieuwsflash - zwemmen - n°8

e  Vacatures trainerscommissie

24/05 | VZF VZF Nieuwsflash - artistiek zwemmen - n°5

De VZF wil meer clubs/afdelingen Artistiek Zwemmen in Vlaanderen en
Brussel. Wil jij hier mee jouw schouders onder zetten? Heb je tijd vrij en
ben je kandidaat om gasttrainingen te geven? Ben je verhuisd en wil je in
jouw nieuwe gemeente een afdeling opstarten? De VZF trekt hier
subsidies voor uit.

24/05 | BELSWIM Bondsreglement editie 2019 - Réglement Fédéral édition
2019

16/05 | anne.goossens@kuleuven.be (Onderzoek UZ Leuven: intensief sporten, effect op

luchtwegen
welke intensieve sporters reeds kenmerken vertonen die een verhoogde
kans op inspanningsastma kunnen geven.

Pascal C is kandidaat om dit verder op te volgen voor onze provincie.

21/05 | LAQUA Antwoord Lastenboek 22/06
Art 10 Podiumfoto's via webmasters waar en hoe we de foto's kunnen
publiek maken

Art 12 Programma’s & uitslagen: Leuven Aquatics stelt voor om op
dezelfde manier als voorgaande jaren

Art 18 tussenkomst per start voor tot 1.5 Euro (OK)

27/05 | Pascal C VZF ging akkoord met vraag om geen dubbele bijdrage aan
te rekenen

3. Sportsecretariaat |
Ontvangen voorprogramma'’s:

}Club Datum Omschrijving Inzwemmen

Ontvangen uitslagen:

Club Datum Omschrijving
SCWR 27/04/19 Ethias Trophy Charleroi SCWR
SCWR 28/04/19 Ethias Trophy Charleroi SCWR
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}CIub Datum Omschrijving
DDAT 27/04/19 Challenge International Ettelbruck DDAT
DDAT 28/04/19 Challenge International Ettelbruck DDAT
STT 03/05/19 Memorial Aernouts Bastogne STT
STT 04/05/19 Memorial Aernouts Bastogne STT
STT 05/05/19 Memorial Aernouts Bastogne STT
ZCT 04/05/19 First Swim meeting Rozebroeken ZCT
ZCT 05/05/19 First Swim meeting Rozebroeken ZCT
SCWR 04/05/19 GP International La Louviere SCWR
SCWR 05/05/19 GP International La Louviere SCWR
Dizv 05/05/19 CVB DizVv DizVv
SCWR 11/05/19 Euromeeting Embourg SCWR
SCWR 12/05/19 Euromeeting Embourg SCWR
KVZP 12/05/19 CVB KVZP KVZP
KAZS 25/05/19 Memorial Fons Brydenbach Herentals KAZS
ZCT 26/05/19 Lenteprijs Tremelo ZCT
TZ 26/05/19 Memorial Christophe Jorissen GZVN Genk TZ
Homologaties
= A-tijden (lijst in bijlage)
= Haaien (lijst in bijlage)
Eén zwemmer behaalde twee provinciaal records:

Naam en voornaam CV-nr Nummer Tijd Datum Leeftijd
Zinke Delcommune KAZS/21073/05 50m vrij 0.26.62 | 25/05/2019 14
Zinke Delcommune KAZS/21073/05 100m wissel 1.04.75 | 25/05/2019 14

Proficiat Zinke !
Geen zwemmer behaalde een Belgisch (jeugd)record:
Naam en voornaam CV-nr Nummer Tijd Datum

4. Financieel
Geen financieel verslag deze maand.

5. Sportsecretariaat
Zwemmers met een handicap kunnen deelnemen aan reguliere competitiewedstrijden van de
Vlaamse Zwemfederatie. De procedure waaraan zij dienen te voldoen als Parantee G-zwemmers zal
voor volgend seizoen aangepast worden. Hierover later meer.
De kalender voor provincie Vlaams Brabant & Brussel voor seizoen 2019-2020 wordt besproken en
goedgekeurd voor verzending naar de VZF.
Het voorstel van Nico als wedstrijd indeling en punten voor wisselbeker aflossing wordt besproken en
goedgekeurd. De organisatie is verder bij KAZS. Het PVB wenst te benadrukken dat dit een officiéle
wedstrijd blijft maar met een ludiek kader. Mogelijks worden extra ludiekere aflossingen gepland na
het officieel deel van de wedstrijd. Dit zal zo in het voorprogramma vermeld worden.
De clubs worden er nog eens op gewezen dat een zwemmer niet aan beide wedstrijden VZC of de
B(J)K kan deelnemen. De limieten werden zo opgesteld dat een zwemmer met deelname limiet van
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het B(J)K niet aan dit nummer kan deelnemen op het VZC. Zij mogen ook nooit deel uit maken van
een aflossingsploeg !
= Voor de organisatie van het PK moet het zwembad in Leuven na de plaatsing van nieuwe
startblokken een homologatie ondergaan. Als verantwoordelijke club zal LAQUA erop gewezen
worden dat dit impact kan hebben op de hele zwembad infrastructuur (dus homologatie zal niet enkel
naar de startblokken kijken). Voor meer info versie VSC 1_2019:
http://zwemfed.be/sites/default/files/Homologatie Brochure afmetingen zwembaden competitiezwe

mmen FINA versie 8 3 2018 VSC 1 2019 O.pdf

6. Varia

Zwembrevetten : De VZF en het Provinciaal Bestuur geeft vanaf vorig jaar de voorkeur aan het
gebruik van de ISN brevetten. De bestelling van deze brevetten is terug te vinden op de VZF
website. De brevetten bestellen kan via deze link http://www.isbvzw.be/nl/webshop-cats/index.html
Op dit moment staat Tony nog als contact bij de KBZB voor het aanvragen en bestellen van deze

brevetten met korting. We zullen dit laten schrappen bij de KBZB.

Bezoek PVB aan Reims in September is extra en vrijwillige activiteit, die niet bij de werkzaamheden

van het PVB zal beschouwd worden.

7. Regeling van de werkzaamheden
Volgende vergadering: op 25 juni 2019 om 19.30u in het zaaltje van Brasserie De Oude

Kantien, Kantineplein 3 te Heverlee.

De volgende vergaderingen op de laatste DINSDAG van elke maand in 2019: 27-aug, 24-sep, 29-
okt, 26-nov, 17-dec en in 2020: 28-jan, 25-feb, 31-mar, 28-apr, 26-mei, en 30-jun.

8. Op te volgen punten:

Datum Wat Wie Tegen
28/05 Verder opvolgen onderzoek UZ Leuven , contact met de clubs , Pascal C

publicatie op onze facebook pagina en met de betrokkene.
28/05 Doorsturen naar VZF van de kalender 2019-2020 Ann

De voorzitter dankt iedereen voor zijn/haar aanwezigheid en sluit de vergadering.

De verslaggever,

Pascal Dom
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Jaar
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

2019

2019

2019
2019

2019
2019
2019
2019

2019
2019
2019

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

Naam
Smeulders Lise
Joris Luca
Joris Luca
Joris Dante
Joris Dante
Torfs Max
Torfs Max
Pollet Rohan
Pollet Rohan
Meere Jarno

Verroken Gerben
Van Ermen Alexander

Van Ermen Alexander
Van Den Bergh Jonas

Sneppe Diede
Sneppe Diede
Borremans Lotte
De Craen Imke

Verroken Mirte
Puttaert Marie
Puttaert Marie

Op de Beeck Lauren
Op de Beeck Lauren
Dekerf Hanne

Dekerf Hanne
Bekaert Lies
Delcommune Wiebe
Camerlynck Mathias
Nell Noah

Meeus Elias

Meeus Elias

De Baerdemaeker
Lander

Custers Ella

Custers Ella

Goris Mirthe
Vanderbruggen Luca
Grondel Charles

Di Battista Alessandro
Di Battista Alessandro

A-tijden

Comp.nr.
BEST/21051/06
DDAT/10292/03
DDAT/10292/03
DDAT/10313/03
DDAT/10313/03
DDAT/11001/04
DDAT/11001/04
DDAT/11019/05
DDAT/11019/05
DDAT/11034/03

DDAT/11072/08
DDAT/11084/04

DDAT/11084/04
DDAT/11091/05

DDAT/20296/03
DDAT/20296/03
DDAT/21006/03
DDAT/21012/04

DDAT/21023/06
DDAT/21035/07
DDAT/21035/07

DDAT/21062/06
DDAT/21062/06
DDAT/21077/06
DDAT/21077/06
DIZV/21065/08
KAZS/21079/03
KVZP/10208/04
KVZP/11030/08
LAQUA/11134/03
LAQUA/11134/03

LAQUA/11145/07
LAQUA/21142/04
LAQUA/21142/04
LAQUA/21310/96
LSVZ/21039/07
SCSG/10495/02
SCWR/10145/00
SCWR/10145/00

Afstand & Stijl
200m vlinder
100m school
100m vrij
100m vrij
200m wissel
100m vrij
200m vrij
200m wissel
200m vlinder
100m school

100m vrij
100m rug

100m vlinder
100m vrij

400m wissel
100m rug

100m school

100m school

100m vrij
200m wissel
400m vrij

200m school
100m school
200m wissel
100m school
200m rug
100m school
100m school
200m vrij
400m wissel
200m rug

200m rug
100m school
200m school
100m vrij
200m vrij
100m vlinder
800m vrij
1500m vrij

Tijd
02:40,4
01:11,3
00:56,0
00:56,6
02:21,1
00:57,5
02:05,5
02:27,5
02:29,8
01:11,1

01:13,4

01:05,8

01:03,0
01:01,4

05:21,2
01:07,1
01:17,4
01:19,7

01:04,8
02:51,6
05:23,3

03:03,1
01:23,9
02:43,0
01:25,2
03:02,2
01:17,1
01:14,8
02:45,1
04:53,9
02:13,8

02:47,3
01:19,9
02:51,5
01:00,4
02:33,9
01:00,4
08:34,7
16:34,3

Plaats
SPC Genk
Ettelbruck
Ettelbruck
Ettelbruck
Ettelbruck
Ettelbruck
Ettelbruck
Ettelbruck
Vilvoorde
Ettelbruck
Lago Gent

Rozebroeken
Lago Gent
Rozebroeken
Lago Gent
Rozebroeken
Vilvoorde
Lago Gent
Rozebroeken
Ettelbruck
Ettelbruck
Ettelbruck
Lago Gent
Rozebroeken
Vilvoorde
Vilvoorde
Lago Gent
Rozebroeken
Vilvoorde
Ettelbruck
Ettelbruck
Dilbeek
Herentals
Vilvoorde
La Louviere
Charleroi
La Louviere

La Louviere
La Louviere
La Louviere
La Louviere
Dilbeek
Charleroi
4053 - Embourg
4053 - Embourg

Datum
26/05/19
28/04/19
28/04/19
28/04/19
28/04/19
28/04/19
28/04/19
28/04/19
12/05/19
28/04/19

05/05/19
05/05/19

05/05/19
12/05/19

05/05/19
28/04/19
28/04/19
28/04/19

05/05/19
12/05/19
12/05/19

05/05/19
12/05/19
28/04/19
28/04/19
05/05/19
25/05/19
12/05/19
05/05/19
28/04/19
05/05/19

05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
28/04/19
12/05/19
12/05/19

Fortis : BE85 0015 2032 0406

www.pbz-vib.be

info@pbz-vib.be


http://www.pbz-vlb.be/

| Notulen Bestuursvergadering — 28 mei 2019

Jaar
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

2019

2019

2019
2019

Naam
Di Battista Alessandro
Meskens Tom
Toma Mélissa
Hermans Janou
Hermans Janou
De Munck Milan
Camps Roeland
Camps Roeland
Sempels Gilles
Dekimpe Dries
Dekimpe Dries
Deprez Lukas
Wauters Stef
De Swerdt Niels
De Swerdt Niels
Franckx Stan
Wauters Laura
Berx Marit
Berx Marit
Berx Marit
Wauters Lisa
Wauters Lisa
Wauters Lisa
Sempels Aurélie
Lambeets Lina
Descamps Eleonore
Van Campenhout Lore
Ciommo Alessander
Avalos Llerena Diana
Delhoute Yana
Pardon Maite
Tomcsik Kira
Tomcsik Kira
Lauwers Jitske
Leemans Renske
Lejeune Indira
De Valck Matteo
De Valck Matteo
Gillis Xander
Huysmans Hanne
Vandenbranden Eline
Vandenbranden Eline
De Maerschalck Ella
De Maerschalck Ella
Stallaert Tessa
Loncke Febe

Pelgrims Lowie

Marteleur Yelke
Marteleur Yelke
Caes Oone

Comp.nr.

SCWR/10145/00
SCWR/10153/02
SCWR/21036/07

STT/10108/98
STT/10108/98
STT/10125/95
STT/10189/01
STT/10189/01
STT/11008/02
STT/11018/04
STT/11018/04
STT/11060/06
STT/11072/07
STT/11084/07
STT/11084/07
STT/11102/02
STT/21024/03
STT/21040/05
STT/21040/05
STT/21040/05
STT/21041/05
STT/21041/05
STT/21041/05
STT/21042/05
STT/21044/05
STT/21066/04
STT/21097/07
TZ/11046/08

TZ/20237/04

TZ/21002/05

TZ/21004/05

TZ/21005/04

TZ/21005/04

TZ/21013/04

T2/21024/04

TZ/21031/05

ZCK/11022/05
ZCK/11022/05
ZCK/12076/04
ZCK/20333/04
ZCK/21033/05
ZCK/21033/05
ZCK/21059/07
ZCK/21059/07
ZCK/22015/05
ZCK/22081/05

ZCT/11073/08
ZCT/21034/06

ZCT/21034/06
ZCT/21055/07

Afstand & Stijl
400m vrij
400m wissel
200m rug
100m vrij
200m vrij
100m vrij
200m wissel
100m rug
100m school
200m vrij
100m vrij
100m vrij
100m vrij
100m vrij
100m rug
100m vlinder
100m rug
100m vrij
200m vrij
100m rug
100m vlinder
200m wissel
100m vrij
200m vrij
100m rug
100m vrij
100m rug
200m rug
400m vrij
200m wissel
100m school
400m vrij
200m vlinder
100m vrij
100m school
200m wissel
100m vlinder
100m school
200m vrij
100m school
100m rug
200m vrij
100m rug
200m vrij
100m school
200m vrij

200m rug
200m rug

200m wissel
100m rug

Tijd
04:06,6
04:51,4
02:50,9
00:53,9
01:58,5
00:53,7
02:13,9
00:59,3
01:10,8
02:08,6
00:58,8
01:03,6
01:08,8
01:07,4
01:17,7
00:58,1
01:06,4
01:04,1
02:20,5
01:10,6
01:10,7
02:39,5
01:04,1
02:19,5
01:13,1
01:03,1
01:17,8
03:02,7
04:39,8
02:38,7
01:20,3
04:41,7
02:32,1
01:02,2
01:19,8
02:37,7
01:05,7
01:16,7
02:07,7
01:18,7
01:12,1
02:17,7
01:18,3
02:32,6
01:21,8
02:20,0

03:02,4
02:37,9

02:43,0
01:17,4

Plaats
4053 - Embourg
4053 - Embourg
4053 - Embourg

Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
SPC Genk
Vilvoorde
Vilvoorde
Vilvoorde
Vilvoorde
Vilvoorde
Vilvoorde
Vilvoorde
Vilvoorde
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne
Lago Gent
Rozebroeken
Lago Gent
Rozebroeken

Tremelo

Tremelo

Datum
12/05/19
12/05/19
12/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
26/05/19
12/05/19
12/05/19
12/05/19
12/05/19
12/05/19
12/05/19
12/05/19
12/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19

05/05/19
05/05/19

26/05/19
26/05/19
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Jaar

Naam

2019 Brugman Serena
2019 De Backer Bjorn
2019 Daniéls Lise

Jaar
2019
2019

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

Naam
Torfs Max
Pollet Rohan

Verroken Gerben
Custers Ella

Di Battista Alessandro
Meskens Tom
Vanderhulst Midas
Sempels Gilles

Berx Marit

Van Campenhout Lore

Comp.nr.

ZCT/21071/08
Z10S/11045/07
Z10S/21024/03

Haal-tijden

Afstand & Stijl

200m rug
200m vrij
100m vrij

Comp.nr.

DDAT/11001/04
DDAT/11019/05

DDAT/11072/08
LAQUA/21142/04
SCWR/10145/00
SCWR/10153/02

STT/10237/01
STT/11008/02
STT/21040/05
STT/21097/07

Afstand & Stijl

50m vrij
50m vlinder

100m school
50m school
1500m vrij
100m wissel
100m school
50m vrij
100m rug
100m school

Tijd

02:59,7
02:31,7
01:02,0

Tijd
00:26,2
00:29,5

01:30,4
00:35,7
16:34,3
01:02,2
01:07,5
00:24,5
01:09,7
01:24,8

Plaats
Lago Gent
Rozebroeken
Dilbeek
Vilvoorde

Plaats
Ettelbruck
Ettelbruck
Lago Gent

Rozebroeken
La Louviere

4053 - Embourg
4053 - Embourg

Bastogne
Bastogne
Bastogne
Bastogne

-7-
Datum

05/05/19
05/05/19
12/05/19

Datum
28/04/19
28/04/19

05/05/19
05/05/19
12/05/19
12/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
05/05/19
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